
FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

AUTORIDADES
  Lic. IGNACIO AGUSTÍN TORRES

Gobernador

Dr. Alberto Gustavo Menna
Vicegobernador

  Sr. Victoriano Eraso Parodi
Ministro de Gobierno

Sr. Andres Matias Meiszner
Ministro de Economía

Sr. Héctor Reinaldo Iturrioz
Ministro de Seguridad y Justicia

Sr. José Luis Punta
      Ministro de Educación

Sra. María Florencia Papaiani
Ministra de Desarrollo Humano

Sr. Jorge Federico Ponce
Ministro de Hidrocarburos

Sr. Diego Nicolás Lapenna
Ministro de Turismo y Áreas Protegidas

Sra. Laura Hayde Mirantes
Ministra de Producción

Sra. Macarena Ayelén Acuipil
           Secretaria General de Gobierno

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8:00 a 14:00 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial:
http://boletin.chubut.gov.ar

e-mail:
boletinoficialchubut@gmail.com

Edición de 7 PáginasAÑO LXVIII- N°14542 Martes 21 de enero de 2025

BOLETÍN OFI-BOLETÍN OFICIAL

SUMARIO
SECCIÓN  OFICIAL

DECRETOS SINTETIZADOS
Año 2025 - Dto. N° 19,21,22.............................................................................................               2

RESOLUCIÓN
Inspección General de Justicia
Año 2025 - Res. N° 07 .......................................................................................................           2-3

RESOLUCIÓN SINTETIZADA
Secretaría de Infraestructura, Energía y Planificación
Año 2025 - Res. N° 04 .......................................................................................................               3

SECCIÓN  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias -  Licitaciones - Avisos.................................         3-7

«Año  de la Recuperación y Reivindicación del Derecho a la Educación»



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 2 Martes 21 de enero de 2025

Sección Oficial

DECRETOS SINTETIZADOS

Dto. N° 19 13-01-25
Artículo 1°.- Designar como autoridad de apli-

cación de la Ley XXII N° 50 al Ministerio de Eco-
nomía, para cumplimentar con lo establecido en
la Ley Nacional N° 27.348 - Artículo 5°.

Artículo 2°.- Autorizar a la autoridad de apli-
cación del artículo 1°, a instrumentar los meca-
nismos técnicos, presupuestarios y f inancieros
necesarios a fin de cumplimentar las prestacio-
nes que dispone la Ley Nacional N° 24.557 res-
pecto de los regímenes de empleo público pro-
vincial y municipal.

Dto. N° 21 13-01-25
Artículo 1°.- Declárase Huésped de Honor, mien-

tras dure su permanencia en la Provincia del Chubut,
al Embajador de República Federal de Alemania en
la República Argentina, señor- Dieter LAMLÉ.

Dto. N° 22 13-01-25
Artículo 1°.-  Modif icar a part i r  de la fecha

del presente decreto, la estructura orgánico fun-
cional del Ministerio de Economía, aprobada me-
diante Decreto N° 1976/24 , transfiriendo el Área
de Sistemas de Información y Transparencia y
el Departamento de Relevamiento dependiente
de la Subsecretaría de Coordinación Financiera;
y el Área de Normalización de Compras y Con-
trataciones, el Departamento de Despacho, el
Departamento de Normalización y Compras y el
Departamento de Precios, dependiente de la ci-
tada subsecretaría, a la Dirección General de
Administ rac ión dependiente del  Min ister io de
Economía.

Artículo 2°.- Aprobar, a partir de la fecha del
presente decreto,  la  estructura orgánico fun-
cional del Ministerio de Economía conforme el
Anexo A que forma parte integrante del presen-
te decreto.

Artículo 3°.- Aprobar a partir de la fecha del
presente decreto, las misiones, funciones y re-
quisitos de las dependencias de la Dirección Ge-
neral de Administración dependiente del Minis-
terio de Economía, conforme el Anexo B que for-
ma parte integrante del presente decreto.

Artículo 4°.- Anótese en la marginal del De-
creto N° 1976/24 Anexo C la modif icación que
por este acto se dispone.

(Ver anexos)

RESOLUCIÓN

MINISTERIO DE GOBIERNO
INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA

Rawson, 17 de Enero 2025
Resolución 07

VISTO:
La Ley Nacional N° 27.742, Decretos del Poder Eje-

cutivo Nacional N° 749/2024 y N° 940/2024, la Ley Pro-
vincial N° IX N° 171, el Decreto del Poder Ejecutivo Pro-
vincial N° 1196/2024, la Ley Orgánica de la Inspección
General de Justicia I N° 79, la Resolución N° 202/19 IGJ;
y

CONSIDERANDO:
Que la Ley N° 27.742 entró en vigencia el 9 de julio

del 2024 y en su art. 164 crea el Régimen de Incentivo
para Grandes Inversiones (en adelante RIGI) a través
del cual se establecen, para vehículos titulares de un
único proyecto que cumplan con los requisitos previs-
tos en la mencionada ley, ciertos incentivos, certidum-
bre, seguridad jurídica y un sistema eficiente de protec-
ción de derechos adquiridos a su amparo;

Que en el artículo 169 de la citada ley se establecen
los sujetos habilitados para solicitar su adhesión al RIGI.
Así, dispone que podrán solicitar su adhesión al RIGI
los Vehículos de Proyecto Único (en adelante VPU) titu-
lares de una o más fases de un proyecto que califique
como Gran Inversión. Asimismo, establece que «Los
VPU deberán tener por único y exclusivo objeto llevar a
cabo una o más fases de un único proyecto de inver-
sión admitido en el RIGI. En consecuencia, los VPU no
deberán desarrollar actividades ni poseer activos no
afectados a dicho proyecto, con excepción de las in-
versiones transitorias de su capital de trabajo que ha-
gan a la administración prudente de los fondos de la
sociedad.»;

Que la Ley N° 27.742 establece que serán conside-
rados VPU: a) Las Sociedades Anónimas, incluidas las
Sociedades Anónimas Unipersonales y las SOCIEDA-
DES de Responsabilidad Limitada; b) Las sucursales
establecidas por sociedades constituidas en el extran-
jero de conformidad con el art. 118 de la Ley General de
Sociedades N° 19.550; c) Las Sucursales Dedicadas
previstas en el artículo 170 de la mencionada ley; y d)
Las uniones transitorias y otros contratos asociativos.
Que, luego, en su art. 170 establece que las Sucursa-
les Dedicadas pueden crearse en los casos en los que
una sociedad anónima, una sociedad de responsabili-
dad limitada o una sucursal de una sociedad constitui-
da en el extranjero desee adherir al RIGI y desarrolle
una o más actividades que no formarán parte del pro-
yecto de inversión, o posea uno (1) o más activos que
no serán afectados a dicho proyecto. Seguidamente,
establece los requisitos que deberán observar estas
sucursales: a) Estar inscripta en el registro público que
corresponda a su lugar de asiento; b) Obtener una Cla-
ve Única de Identificación Tributaria e inscribirse en los
tributos correspondientes a las actividades que desa-
rrolle, en forma independiente a la sociedad a la cual



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 3Martes 21 de enero de 2025

pertenece; c) Tener un capital asignado; d) Tener de-
signado como su único objeto el desarrollo del proyec-
to de inversión por el cual se solicitará la inclusión en el
RIGI; e) Tener asignados únicamente los activos, pasi-
vos y personal que serán afectados a dicho proyecto
de inversión; f) Llevar contabilidad separada a la so-
ciedad a la cual pertenece;

Que, después de la sanción de la Ley de Bases y
Puntos de Partida para la Libertad de los Argentinos, el
Poder Ejecutivo Nacional la reglamentó a través del
Anexo I, del Decreto N° 749/2024. Luego, a los fines de
una mejor comprensión y aplicación de la normativa,
consideró necesaria su rectificación a través del De-
creto N° 940/2024;

Que, de esta manera, se reglamentaron las Sucur-
sales Dedicadas, por medio del Decreto N° 749/2024,
estableciendo que, además de los requisitos previstos
por la Ley N° 27.742, dichas Sucursales Dedicadas o
Especiales deberán: a) estar inscriptas en el Registro
Público que corresponda a su domicilio; b) obtener una
Clave de Identificación Tributaria (CUIT) y tributar de
forma independiente a la persona jurídica a la que per-
tenezcan, de acuerdo con las previsiones de la Ley N°
27.742 y la legislación aplicable; c) acreditar su capital,
el que podrá ser expresado en moneda nacional o en
dólares estadounidenses y, en caso de tratarse de di-
nero, depositarse en una cuenta bancaria a nombre de
la Sucursal Dedicada; d) designar como único objeto, el
desarrollo de un Proyecto Único por el que se solicita la
inclusión en el RIGI; e) acreditar, en oportunidad de
presentar la solicitud de adhesión, la individualización y
valuación, de los activos afectados al Proyecto Único
desde el inicio del trámite de inscripción en el RIGI, de-
biendo acompañar: (i) el acta del órgano de administra-
ción que apruebe dicha individualización y/o valuación
y los respectivos estados contables; (ii) el informe del
órgano de fiscalización, en caso de corresponder; y
(iii) el dictamen del auditor con la firma legalizada por el
consejo profesional correspondiente —la asignación o
puesta a disposición de manera irrestricta de los acti-
vos a la Sucursal Dedicada no deberá necesariamente
implicar su cambio de titularidad—; f) llevar contabilidad
separada de la sociedad domiciliada en el país o socie-
dad constituida en el extranjero a la que pertenece, con
sujeción a las normas contables aplicables en la mate-
ria y a las disposiciones del Registro Público de la juris-
dicción en que se encuentre inscripta la Sucursal Dedi-
cada o Especial, sin perjuicio de lo dispuesto en el artí-
culo 194 de la Ley N° 27.742;

Que, por Ley N° IX N° 171, la Provincia de Chubut
adhirió al «Régimen de Incentivo para Grandes Inver-
siones (RIGI) que establece la Ley Nacional N°27.742,
en su Título VII, Capítulos I al XII, artículos 164 al 228,
excluyendo expresamente de tal adhesión a las activi-
dades mineras prohibidas por la Ley XVII N° 68; Que, el
inciso a) del artículo 6, del Anexo I, del Decreto N° 749/
2024, establece que los Registros Públicos de las juris-
dicciones que adhieran al RIGI deberán establecer los
procedimientos y normativas que consideren pertinen-
tes, a los efectos de permitir la inscripción en tales
registros de las Sucursales Dedicadas o Especiales

conforme a lo establecido en el artículo 170, inciso a) de
la Ley N° 27.742;

Que, conforme el artículo 2° de la Ley I N° 79, la
Inspección General de Justicia tiene a su cargo, entre
otras, las funciones atribuidas por la legislación perti-
nente al Registro Público;

Que, por todo lo expuesto, resulta necesaria la re-
glamentación del procedimiento que deberá observar-
se a los fines de la inscripción ante Inspección de las
Sucursales Dedicadas o especiales que se radiquen
en la provincia de Chubut;

Que ha tomado debida intervención la Dirección de
Asuntos Jurídicos;

Que el Inspector General de Justicia, conforme el
art. 19 incs. b) y c) de la Ley I N° 79 puede interpretar,
con carácter general y particular, las disposiciones le-
gales aplicables a los sujetos sometidos a su control,
como así también puede tomar toda medida de orden
interno necesaria para la administración y funciona-
miento del organismo a su cargo;

POR ELLO:
EL INSPECTOR GENERAL DE JUSTICIA

RESUELVE:
Artículo 1°. Apruébase el reglamento para estable-

cer Sucursales Dedicadas o Especiales en la Provincia
de Chubut, conforme el Anexo A que forma parte inte-
grante de la presente resolución.

Artículo 2°: La presente Resolución entrará en vi-
gencia al día siguiente de su publicación en el Boletín
Oficial.

Artículo 3°. Regístrese, notifíquese, dése al Boletín
Oficial y, cumplido, archívese.

ERNESTO J. D’ALESSANDRO
Inspector general de justicia
MINISTERIO DE GOBIERNO

(Ver Anexos)

                       I: 21-01-25    V: 23-01-25

RESOLUCIÓN SINTETIZADA

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA,
ENERGÍA Y PLANIFICACIÓN

Res. Nº 04 13-01-25
Artículo 1°.- APRUÉBANSE las Tablas de Precios

Medios Mensuales para Obras de Arquitectura e Infra-
estructura, Viales y Tablas de Números Índices de Agru-
pamiento en Familia de Conductores Eléctricos y Trans-
formadores Eléctricos y el Índice de Costos de Trans-
porte - ITC FADEEAC, para el mes de noviembre de
2024, de aplicación de Obras que ejecuta la Provincia y
que como ANEXOS I, II, III, y IV, que forman parte inte-
grante de la presente resolución.

(Ver tablas)



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 4 Martes 21 de enero de 2025

Sección General
EDICTO

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción N° 1, a cargo del Dr. Matías GONZALEZ, Juez,
Secretaría N° 1 a cargo del Dr. Fernando Manuel
PASTRANA, de la Circunscripción Judicial de Comodoro
Rivadavia, sito en Av. Hipólito Irigoyen N° 650, 2° piso de
esta ciudad, cita y emplaza a todos los que se conside-
ren con derecho a los bienes dejados por la causante
MARÍA ELVA PAEZ para que dentro de TREINTA (30)
DIAS así lo acrediten en los autos caratulados «PAEZ,
MARIA ELVA - Sucesión ab-intestato» Expte. N° 000285/
2023. Publíquense edictos por el término de TRES (3)
DIAS en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en
el Diario Crónica de Comodoro Rivadavia. -

Comodoro Rivadavia, junio de 2023.-

PASTRANA FERNANDO MANUEL
Secretario

I: 17-01-25 V: 21-01-25

EDICTO

El Juzgado de Ejecución N° 3 de la Circunscripción
Judicial de Comodoro Rivadavia, con domicilio en Ave-
nida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1° piso, a cargo del Dr.
Alejo TRILLO QUIROGA, Secretaría N° 5 a cargo del Dr.
Mateo J. GUTIERREZ cita y emplaza a todos los que se
consideren con derecho a los bienes dejados por ARRO-
YO MIRTHA GRACIELA DNI 11.769.578 para que dentro
del término de TREINTA (30) días así lo acrediten en los
autos caratulados: «ARROYO, MIRTHA GRACIELA -
Sucesión ab-intestato» (Expte. 000843/2024).

Comodoro Rivadavia, diciembre de 2024.

GUTIERREZ MATEO JONATAN

I: 20-01-25 V: 22-01-25

EDICTO

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción N° 1, a cargo del Dr. Matías GONZALEZ, Juez,
Secretaría N° 2 a cargo de la Dra. María José CARETTA
DANIELE, de la Circunscripción Judicial de Comodoro
Rivadavia, sito en Av. Hipólito Irigoyen N° 650, 2° piso de
esta ciudad, cita y emplaza a todos los que se conside-
ren con derecho a los bienes dejados por el causante
RAÚL DUAMANTE, DNI 7.812.376, para que dentro de
TREINTA (30) DIAS así lo acrediten en los autos
caratulados «DUAMANTE, RAÚL S/ Sucesión testamen-
taria» Expte. N° 000717/2024.  Publíquense edictos por
el término de TRES (3) DIAS en el Boletín Oficial de la
Provincia del Chubut y en la edición digital del diario El
Patagónico o ADN Sur, ambos de esta ciudad.-

Comodoro Rivadavia, noviembre de 2024.-

URDIN MATIAS EMMANUEL
Auxiliar Letrado

I: 20-01-25 V: 22-01-25

EDICTO

El Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judi-
cial de Puerto Madryn, Provincia del Chubut, a cargo del
Dr. Luis Horacio MURES, Secretaría actuante, en los
autos caratulados: SANDOVAL, RAÚL ABELARDO s/
Sucesión ab-intestato 001505/2024 cita y emplaza para
que, en el plazo de TREINTA días, se presenten todos
los que se consideren con derecho de los bienes deja-
dos por el causante, mediante edictos que se publica-
rán por tres (3) días bajo apercibimiento de ley.-

Puerto Madryn, diciembre 09 de 2024.-

HELENA CASIANA CASTILLO
Secretaria

I: 21-01-25 V: 23-01-25

EDICTO
«NADEBO SALUD S.A.S.»

(Constitución)

Publíquese POR UN DIA: el instrumento de fecha 20/
11/2024, y acta del 18/12/24 mediante las cuales se
constituye la Sociedad por Acciones Simplificada
«NADEBO SALUD S.A.S.» Socios: la Sra. NAVARRO,
Débora Silvana, mayor de edad, nacionalidad argenti-
na, con D.N.I. 26.976.583, CUIT 27-26976583-1, nacida
el 26 de octubre de 1978, estado civil casada, comer-
ciante, domiciliada en Mariano Moreno N° 327, de la
ciudad de Puerto Madryn Provincia del Chubut y la Sra.
DOBARRO Laura Sara, D.N.I. 24.226.476, CUIT 27-
24226476-8, nacida el 27 de junio de 1969, de profe-
sión comerciante, nacionalidad argentina, de estado ci-
vil casada, mayor de edad, domiciliada en Bolivar Nº
322, ciudad de Puerto Madryn. Plazo de duración: La
duración de la sociedad seráì de CINCUENTA (50) años
a partir de la inscripción en el Registro Público. Objeto
social: La sociedad tendrá por objeto realizar las si-
guientes actividades: a) Prestación de servicios de asis-
tencia médica en especial los servicios consistentes
en consultas y prácticas no invasivas, y toda otra pres-
tación asistencial de las denominadas no invasivas,
pudiendo a tal fin instalar consultorios, clínicas con o
sin internación, y demás actividades necesarias o
coadyuvantes a la prestación de dichos servicios, ya
sea por cuenta propia o de terceros o asociada a los
mismos, o mediante concesión pública o privada; b)
Dedicarse por cuenta propia, de terceros, y/o asociada
con otras personas o entidades o tomando participa-
ción en otra empresa que se dedique a estas activida-
des o celebrando convenios de cualquier tipo con obras
sociales, medicina prepaga y entidades públicas o pri-



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 5Martes 21 de enero de 2025

vadas prestadoras de salud; c) Importar los aparatos
necesarios, insumos para las composiciones utiliza-
das para todo lo relacionado con el objeto; d) Dedicar-
se a las actividades farmacéuticas, compra y venta de
medicamentos, artículos de perfumería, y todo lo rela-
cionado con dicha actividad por cuenta propia o por
convenios con terceros. Todas las actividades serán
realizadas por profesional con título y/o matricula
habilitante en el caso de ser necesario. Además la so-
ciedad tendrá las más amplias facultades para realizar
todo tipo de actos y operaciones que resulten necesa-
rias y/o contratar con el Estado Nacional, Provincial o
Municipal, sus reparticiones, empresas, entes
autárquicos, fiscales, comisiones técnicas nacionales
e internacionales, organismos internacionales y/o ex-
tranjeros mediante licitación o concursos públicos y/o
privados y/o contrataciones directas y/o indirectas. La
sociedad podrá realizar todo acto necesario para el
debido cumplimiento del objeto social. Capital Social: El
capital social se fija en la suma de pesos ochocientos
mil ($800.000), divididos en (800) ochocientas accio-
nes ordinarias nominativas no endosables, por un va-
lor nominal de pesos mil ($1.000) cada una, con dere-
cho a un voto por acción. Órgano de Administración: La
gestión de los negocios sociales estará a cargo de un
directorio compuesto de uno a cinco miembros. A su
vez la sociedad deberá nombrar un suplente, quien
reemplazará al director en su ausencia, contando con
las atribuciones que le otorgue la reunión de socios,
cuando lo reemplace. El uso de la firma social será
indistinto en caso de que el directorio fuera plural. El
administrador administrará y representará a la socie-
dad. La duración en el cargo de los administradores
será por el plazo de 3 (tres) ejercicios. Directora titular:
la Sra. NAVARRO, Débora Silvana, mayor de edad, na-
cionalidad argentina, con D.N.I. 26.976.583, CUIT 27-
26976583-1. Director suplente: la Sra. DOBARRO Laura
Sara, D.N.I. 24.226.476, CUIT 27-24226476-8. Repre-
sentante legal la Sra. NAVARRO, Débora Silvana, ma-
yor de edad, nacionalidad argentina, con D.N.I.
26.976.583, CUIT 27-26976583-1. Sede Social: Mariano
Moreno N° 327, de la ciudad de Puerto Madryn, Provin-
cia del Chubut. Fecha de Cierre de Ejercicio: el 30 de
Octubre de cada año.

Abg. RAMIRO GABRIEL LOPEZ
Dirección de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 21-01-25

SUDOCEAN S.A.S.
CUIT 30-71640302-1

Sede Social

Por disposición de la Inspección General de Justi-
cia y Registro Público, publíquese por un (1) día en el
Boletín Oficial el presente edicto de sede social.

Fecha: 16/12/2024
Se resuelve por Reunión de Socios de «SUDOCEAN

S.A.S.», el cambio de sede social, mudando el domicilio
a Las Quintas 2085 de la ciudad de Rawson.

ERNESTO J. D´ALESSANDRO
Inspector General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 21-01-25

EDICTO
CESIÓN DE CUOTAS

POR DONACIÓN SIN CARGO ALGUNO
POLIPLÁSTICA DEL GOLFO S.R.L.

Fecha de Instrumento de Cesión: 20 de Septiembre
de 2024.

CEDENTES: ROBERTS LESLIE TOMAS, argentino,
bioquímico, de cincuenta y dos años de edad, DNI
22598908, domiciliado en Arrayanes 3775, Quintas del
Mirador, de la Ciudad de Puerto Madryn, soltero.

CESIONARIOS. ROBERTS ROY MARTIN, DNI
26249030, argentino, bioquímico, de cuarenta y seis
años de edad, soltero, domiciliado en Love Parry Nro.
31 de Puerto Madryn, y ROBERTS KAREN TAMARA,
argentina, soltera, DNI 23970302, de cincuenta años de
edad, domiciliada en Colón 1530 de la Ciudad de Puerto
Madryn, de profesión docente.

OBJETO DE LA CESIÓN: 3180 Cuotas Sociales de
Pesos cien ($100) valor nominal cada una.

CAPITAL SOCIAL: El Capital Social asciende a la
suma de pesos novecientos cincuenta y cuatro mil
($954000) dividido en nueve mil quinientos cuarenta
(9540) cuotas sociales de Pesos Cien ($100) valor no-
minal de cada una, suscripta e integradas por los so-
cios en la siguiente proporción: a) Señora Roberts Karen
Tamara la cantidad de cuatro mil setecientos setenta
(4770) cuotas sociales de pesos cien cada una, b) El
Señor Roberts Roy Martin la cantidad de cuatro mil se-
tecientos setenta (4770) cuotas sociales de pesos cien
cada una. Las cuotas se encuentran integradas en su
totalidad.

Publíquese por un día.

Abg. RAMIRO GABRIEL LOPEZ
Dirección de Asuntos Jurídicos
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 21-01-25

LAL S.A.
EDICTO LEY GENERAL DE SOCIEDADES

 Convocatoria a Asamblea General Ordinaria

Por decisión del Directorio de fecha 07 de Enero de
2025 se convoca a Asamblea General Ordinaria de accio-
nistas para el día 13 de Febrero de 2025, a las 17.30 horas,
en la sede social, para tratar el siguiente Orden del Día:

1- Elección de dos accionistas para firmar el acta
de asamblea.



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 6 Martes 21 de enero de 2025

2- Motivos por los que se convoca la Asamblea
fuera del plazo legal.

3- Consideración de la documentación determinada
por el art.234 inc.1) de la Ley General de Sociedades
referida al ejercicio finalizado el 30 de Junio de 2024.

4- Remuneración al Directorio y a la Sindicatura.
5- Tratamiento de la última gestión del Directorio.
6- Designación del Directorio y Sindicatura por ven-

cimiento del mandato.

ING. CARLOS LABORDA
PRESIDENTE

I: 15-01-25 V: 21-01-25

HOTELES y TURISMO S.A.
EDICTO LEY GENERAL DE SOCIEDADES

Convocatoria a Asamblea General
Extraordinaria y Ordinaria de Accionistas

Por decisión del Directorio de fecha 07 de Enero
de 2025 se convoca a Asamblea General Extraordi-
naria de accionistas para el día 11 de Febrero de
2025, a las 11 horas, en la sede social, para tratar el
siguiente Orden del Día:

1°) Designación de dos Accionistas para suscri-
bir el acta de Asamblea.

2°) Modificación de los artículos 8, 11 y 13 del
Estatuto Social.

Asimismo, en la misma reunión se decidió con-
vocar a Asamblea General Ordinaria de accionistas
para el citado 11 de Febrero de 2025, 60 minutos
después de haberse clausurado la Asamblea Gene-
ral Extraordinaria convocada para la misma fecha
con el siguiente Orden del Día:

1º) Designación de dos Accionistas para sus-
cribir el acta de Asamblea;

2º) Consideración de la documentación determi-
nada por el art. 234 inc.1) de la Ley General de
Sociedades referida al ejercicio finalizado el 30 de
Setiembre de 2024;

3º) Remuneración al Directorio y a la Sindicatura
por sobre el límite establecido en el art.261 de la Ley
General de Sociedades;

4°) Designación del Directorio para el siguiente
ejercicio.

MARIA ELISA TOLOSA
Presidente

I: 16-01-25 V: 22-01-25

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2025

Objeto: «Adquisición de cables media tensión CJCR»
Fecha y hora de apertura: 27 de Enero de 2025, a

las 11:00 horas.
Plazo y lugar de presentación de ofertas: serán

recibidas hasta el momento de inicio del acto de apertu-
ra en Mesa de Entradas Administrativa del Superior Tri-

bunal de Justicia de la Provincia de Chubut. Dirección:
Roberto Jones N° 75, Rawson. CP 9103.

Consultas: Departamento de Compras y Contrata-
ciones, Dirección de Administración del Superior Tribu-
nal de Justicia.

Dirección: Roberto Jones N° 75, Rawson - Chubut. CP 9103.
Teléfono: 0280 – 4482331 interno 116.
Mail: contratacionesobras@juschubut.gov.ar

I: 17-01-25 V: 21-01-25

ADMINISTRACIÓN DE VIALIDAD PROVINCIAL
LLAMADO A LA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-AVP-2025

OBJETO: Adquisición de Anticongelante - Refrige-
rante para mezclar con agua y Agua Destilada para uso
automotor, con destino a Depósito Central – Dirección
de Conservación.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos  Treinta y Nueve
Millones Seiscientos Cuarenta y Cinco Mil Setecientos
Diez ($ 39.645.710,00.-)

GARANTIA DE OFERTA: 1 % del Total del Presu-
puesto Oficial.

GARANTIA DE CONTRATO: 5 % del valor adjudicado
VALOR DE LOS PLIEGOS: Pesos Once Mil Nove-

cientos  ($ 11.900,00.-)
FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 30 de

Enero de 2025, a las doce (12:00) horas, en la Sede Cen-
tral de la Administración de Vialidad Provincial sito en Love
Jones Parry  N° 533 de la Ciudad de Rawson- Chubut.

LUGAR DE VENTA DE PLIEGOS: Los pliegos están
disponibles para su descarga en la página web del
gobierno del Chubut: www.licitaciones.chubut.gov.ar

LUGAR DE CONSULTA: Sede Central sita en Love
Jones Parry N° 533 de la ciudad de Rawson (Chubut) y
al mail: comprasavp@gmail.com

I: 20-01-25 V: 21-01-25

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
LICITACIÓN PÚBLICA DE PRECIOS N° 2/2025

Objeto: «Provisión de aberturas para el frente del
edificio del STJ»

Fecha y hora de apertura: 29 de enero de 2025, a
las 11 horas.

Plazo y lugar de presentación de ofertas: serán
recibidas hasta el día 29/01/2025 a las 11 horas en
Mesa de Entradas Administrativa del Superior Tribunal
de Justicia de la Provincia de Chubut. Dirección: Rober-
to Jones N° 75, Rawson. CP 9103.

Consultas: Departamento de Compras y Contrata-
ciones, Dirección de Administración del Superior Tribu-
nal de Justicia.

Dirección: Roberto Jones N° 75, Rawson - Chubut.
CP 9103.

Teléfono: 0280 - 4482331 interno 200.
Mail: compras@juschubut.gov.ar

I: 21-01-25 V: 22-01-25



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 7Martes 21 de enero de 2025

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA,
 ENERGÍA Y  PLANIFICACIÓN

OBJETO: RENOVACION DE BAÑOS, COCINA Y RE-
FACCIONES VARIAS EN ESCUELA N° 166.

MONTO: Pesos Setenta y Tres Millones Setecientos
Noventa y Cinco Mil Setecientos Cuarenta y Cuatro con
Ocho Centavos ($73.795.744,08.-)

EXPEDIENTE:   1443/2024-SIEyP.
LOCALIDAD: Trevelin.
EMPRESAS CONVOCADAS: CONSTRUIR SA,

INARCO-FREEMAN UTE, GONZALEZ, Carlos, CONARQ

LEY  XXIV N° 110 - AÑO 2025

TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS Y OTROS CONCEPTOS
Artículo 53°.- FÍJASE,  el valor Módulo en PESOS DOCE ($12.-) para el Capítulo I  del  Título V de la Ley XXIV N° 110 para las Tasas Retributivas
de Servicios.

B - DIRECCION DE BOLETÍN OFICIAL

Artículo 55°.- Fíjanse las siguientes tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en él se realizan,
que se expresan en MÓDULOS en el siguiente detalle:

a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    44 $ 528,00
2. Número atrasado M    52 $ 624,00
3. Suscripción anual M 4403 $ 52.836,00
4. Suscripción diaria M 9686 $ 116.232,00
5. Suscripción semanal por sobre M 4843 $ 58.116,00

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 101       $ 1212,00
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 2743     $ 32.916,00
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 686       $ 8232,00
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios                 M 2052       $ 24.624,00
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 5030     $ 60.360,00
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 3919     $ 47.028,00
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 3522     $ 42.264,00
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 3522     $ 42.264,00
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 344       $ 4128,00

CONSTRUCCIONES SRL, CERRO DEL SUR SRL,
FONSECA OYARSUN, Juan Carlos, CONSTRUCTORA
CAPMAN SRL, EMECCO LOZA SA, ESQUEL CONSTRUC-
CIONES SRL, GARCIA CONSTRUCCIONES SRL, JA
CONSTRUCCIONES, MACAR CONSTRUCCIONES SRL,
PASQUINI CONSTRUCCIONES SRL Y PEÑA CONSTRUC-
CIONES SRL.

EMPRESA ADJUDICADA: PASQUINI CONSTRUCCIO-
NES SRL.

PLAZO: 90 días corridos.

I: 21-01-25 V: 22-01-25


